

		Estado de Santa Catarina Prefeitura de São Cristóvão do Sul Secretaria Municipal de Obras Departamento de Engenharia					Composição 06
COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO							
MUNICÍPIO: SÃO CRISTÓVÃO DO SUL							
OBJETO	PAV DA RUA FLORISBAL BRAGANÇA DE MORAES					FOLHA Nº	
LOCALIZAÇÃO:	RUA RUA FLORISBAL BRAGANÇA DE MORAES					DATA 08/05/2024	
Data da referência de custo: SINAPI MAR/24							
ITEM	CODIGO (SINAPI/ SICRO)	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	
2.12		CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X1,5 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UNID.				
	SINAPI 650	BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO, 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UNID.	51,89	3,29	170,72	
	SINAPI 2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	I	0,01	7,37	0,07	
	SINAPI 4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	0,29	8,58	2,49	
	SINAPI 4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	0,35	3,00	1,05	

	SINAPI 5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,02	150,26	3,01
	SINAPI 5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,02	65,72	1,31
	SINAPI 6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	1,09	45,93	50,06
	SINAPI5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	UNID.	0,02	17,52	0,35
	SINAPI 87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,04	561,70	22,47
	SINAPI 33	AÇO CA 50 8 MM - VERGALHÃO	KG	5,100	8,30	42,33
	SINAPI 43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,060	27,45	1,65
	SINAPI 94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,18	519,42	93,50
	SINAPI 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,66	30,87	267,33

	SINAPI 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,66	22,58	195,54
	SINAPI 88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,405	30,58	12,38
	SINAPI 88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,405	24,25	9,82
	SINAPI 97735	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	m³	0,11	2.587,05	284,58
	SINAOI 101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	2,02	6,84	13,82
	Mapa de Cotação 01	Bucha / Tucho / Rosca Postiça Material feito em ferro de alta resistência * Rosca INTERNA: 10x1,25 * Rosca EXTERNA: 12x1,25 * Comprimento: 26mm / 2,6 cm *	UNID.	1,00	4,93	4,79
		TOTAL				1.177,27
		NOME: Ciro Fontana Surdi	22.04 (+)	ASSINATUR		
		Nº CREA / CAU: 063545-0	Eng Ciro Fontana Surdi	A:		